8

	         [image: image1.png]

	ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СВОБОДНЫЙ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « _____ » февраля 2021 года № ______                                  пгт. Свободный
Об утверждении Положения о порядке награждения

Почетной грамотой и благодарственным письмом главы
городского округа ЗАТО Свободный
В целях усовершенствования процедуры награждения Почетной грамотой и благодарственным письмом главы городского округа ЗАТО Свободный, руководствуясь Уставом городского округа ЗАТО Свободный,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке награждения Почетной грамотой и благодарственным письмом главы городского округа ЗАТО Свободный (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление главы городского округа ЗАТО Свободный от 20.04.2015 № 7 «О Почетной грамоте главы городского округа ЗАТО Свободный, Благодарственном письме главы городского округа ЗАТО Свободный, Дипломе администрации городского округа ЗАТО Свободный».

3. Постановление опубликовать в газете «Свободные вести» и разместить на официальном сайте главы городского округа ЗАТО Свободный.

4. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава городского округа
ЗАТО Свободный

А.В. Иванов

СОГЛАСОВАНИЕ

проекта постановления
главы городского округа ЗАТО Свободный

	Об утверждении Положения о порядке награждения

Почетной грамотой и благодарственным письмом главы
городского округа ЗАТО Свободный

	Должность
	Фамилия и инициалы
	Сроки и результаты согласования

	Дата поступ
ления на согласование
	Дата согласо
вания
	Замечания и подпись

	Начальник организационно-кадрового отдела
	Л.В. Ткаченко

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Шикова М.В.
(34345) 5-81-11

Утверждено

постановлением главы

городского округа

ЗАТО Свободный

от___ февраля 2021 г. №___
ПОЛОЖЕНИЕ

«О порядке награждения Почетной грамотой и благодарственным письмом главы городского округа ЗАТО Свободный»

Глава 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Настоящее Положение регулирует порядок награждения Почетной грамотой и благодарственным письмом главы городского округа ЗАТО Свободный, порядок их изготовления, приобретения, оформления, вручения, учета и регистрации награжденных.

2. Почетной грамотой и благодарственным письмом главы городского округа ЗАТО Свободный могут награждаться граждане Российской Федерации, иностранные граждане, трудовые коллективы организаций всех форм собственности, осуществляющие свою деятельность на территории городского округа ЗАТО Свободный (далее – организации).

Глава 2. ОСНОВАНИЯ И УСЛОВИЯ ДЛЯ НАГРАЖДЕНИЯ

ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТОЙ

ГЛАВЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО СВОБОДНЫЙ

1. Почетная грамота главы городского округа ЗАТО Свободный (далее – Почетная грамота) является поощрением граждан постоянно проживающих или работающих на территории городского округа, а также по инициативе главы городского округа ЗАТО Свободный награжденных ранее наградой организации, затем благодарственным письмом главы городского округа ЗАТО Свободный:

1) за многолетний добросовестный труд (более 5 лет), безупречное выполнение должностных обязанностей в организации, осуществляющей свою деятельность на территории городского округа ЗАТО Свободный;

2) за достижение стабильно высоких показателей в служебной (трудовой) деятельности;

3) за достигнутые успехи в социально-экономическом, культурном развитии городского округа ЗАТО Свободный;

4) за активное участие в развитии местного самоуправления на территории городского округа ЗАТО Свободный;

5) за достижения в профессиональной, общественной, политической и других видах деятельности;

6) в честь празднования общероссийских праздников и юбилейных дат.

2. Почетной грамотой награждаются трудовые коллективы организаций, независимо от формы собственности, осуществляющие свою деятельность на территории городского округа ЗАТО Свободный, награжденных ранее наградой организации, затем благодарственным письмом главы городского округа ЗАТО Свободный:
1) за успешное осуществление социальных программ;

2) за особые заслуги в области общественно-полезной деятельности, способствующие повышению авторитета городского округа ЗАТО Свободный, росту благосостояния населения;

3) в связи с профессиональными праздниками, юбилейными датами.

При этом юбилейными датами для организации считаются 5, 10, 15 лет и каждые последующие 5 лет, а для граждан по достижении 50 лет и каждые последующие пять лет.

3. Соотношение числа работающих в организации к количеству представленных к награждению от данной организации - от 20 человек работающих - 2 кандидата на награждение Почетной грамотой.

4. Награждение граждан Почетной грамотой осуществляется не ранее, чем через два года после награждения благодарственным письмом главы городского округа ЗАТО Свободный, может производится повторно при наличии новых достижений не ранее чем через два года.

Глава 3. ОСНОВАНИЯ И УСЛОВИЯ ДЛЯ НАГРАЖДЕНИЯ

БЛАГОДАРСТВЕННЫМ ПИСЬМОМ

ГЛАВЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО СВОБОДНЫЙ

1. Благодарственное письмо главы городского округа ЗАТО Свободный (далее – Благодарственное письмо) является поощрением граждан постоянно проживающих на территории городского округа или работающих на территории городского округа, а также по инициативе главы городского округа ЗАТО Свободный, награжденных ранее наградой организации, имеющие стаж работы в организации, представляющей их к награде, не менее 2 лет:
1) за достижения в области науки, техники, производства, предпринимательства, культуры, искусства, образования, здравоохранения;

2) за активное участие в административной, благотворительной, общественной, политической и других видах деятельности;

3) за большой вклад в развитие соответствующей отрасли (сферы);
4) за профессиональное мастерство;

5) за заслуги в организации городских мероприятий (фестивалей, конкурсов, смотров, выставок и т.д.).

2. Благодарственным письмом награждаются трудовые коллективы организаций, независимо от формы собственности, осуществляющие свою деятельность на территории городского округа ЗАТО Свободный, награжденных ранее наградой организации:

1) за успешное осуществление социальных программ;

2) за особые заслуги в области общественно-полезной деятельности, способствующие повышению авторитета городского округа ЗАТО Свободный, росту благосостояния населения;

3) в связи с профессиональными праздниками, юбилейными датами.

При этом юбилейными датами для организации считаются 5, 10, 15 лет и каждые последующие 5 лет, а для граждан по достижении 50 лет и каждые последующие пять лет.

3. Соотношение число работающих в организации к количеству представленных к награждению от данной организаций - от 20 человек работающих - 2 кандидат на награждение благодарственным письмом.

4. Награждение Благодарственным письмом главы городского округа ЗАТО Свободный может производится повторно при наличии новых достижений не ранее чем через один год.

Глава 4. ПОРЯДОК НАГРАЖДЕНИЯ ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТОЙ И
БЛАГОДАРСТВЕННЫМ ПИСЬМОМ ГЛАВЫ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО СВОБОДНЫЙ

1. Ходатайство (сопроводительное письмо) (далее – ходатайство) приложение № 1 к настоящему Положению о награждении Почетной грамотой и благодарственным письмом направляется главе городского округа ЗАТО Свободный не менее чем за 15 дней до планируемой даты награждения.

2. Ходатайство о награждении граждан постоянно проживающих на территории городского округа или работающих на территории городского округа, а также по инициативе главы городского округа ЗАТО Свободный включает в себя подписанное инициатором ходатайство и наградной лист для представления к награждению Почетной грамотой, благодарственным письмом (далее – наградной лист), подписанный руководителем организации, трудовыми коллективами или уполномоченными органами организаций, с указанием должности и даты подписания. Наградной лист оформляется по форме согласно приложению № 2 к настоящему Положению.

Ходатайство о награждении Почетной грамотой, благодарственным письмом представляется в произвольной форме и должно содержать информацию о предполагаемой дате вручения награды, основание для награждения и сведения о контактном лице с указанием фамилии, имени, отчества и номера телефона.

3. К ходатайству о награждении трудовых коллективов организаций, независимо от формы собственности, осуществляющих свою деятельность на территории городского округа ЗАТО Свободный прилагается наградной лист, подписанный руководителем организации, трудовыми коллективами или уполномоченными органами организаций, с указанием должности и даты подписания. Наградной лист оформляется по форме согласно приложению № 3 к настоящему Положению.

4. Представленные документы согласовываются с заместителями главы администрации городского округа ЗАТО Свободный и направляются главе городского округа ЗАТО Свободный.

5. В награждении Почетной грамотой, благодарственным письмом главы городского округа ЗАТО Свободный может быть отказано в случаях:

1) несоблюдение требований, указанных в пункте 1 - 4 главы 4;

2) при выявлении в представленных документах недостоверной информации;

3) не правильно или не полностью заполнен наградной лист;

4) документы для повторного награждения Почетной грамотой, благодарственным письмом, представлены ранее срока, указанного в п. 4
главы 2 и п. 4 главы 3 настоящего Положения.

6. Решение о награждении Почетной грамотой, благодарственным письмом оформляется постановлением главы городского округа ЗАТО Свободный.

7. Вручение Почетных грамот, благодарственных писем главы городского округа ЗАТО Свободный осуществляется в торжественной обстановке главой городского округа ЗАТО Свободный или иным должностным лицом по его поручению. К Почетной грамоте, благодарственному письму главы городского округа ЗАТО Свободный прилагается копия постановления (выписка из постановления) главы городского округа ЗАТО Свободный о поощрении.

8. При утере Почетной грамоты, благодарственного письма дубликат не выдается.

Глава 5. ПОРЯДОК ИЗГОТОВЛЕНИЯ, ПРИОБРЕТЕНИЯ,

УЧЕТА И ХРАНЕНИЯ БЛАНКОВ ПОЧЕТНЫХ ГРАМОТ,

БЛАГОДАРСТВЕННЫХ ПИСЕМ
ГЛАВЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО СВОБОДНЫЙ

1. Изготовление и приобретение бланков Почетных грамот, Благодарственных писем производится МКУ «Административно-хозяйственная служба» по заказу администрации городского округа ЗАТО Свободный. Почетная грамота, Благодарственное письмо могут быть оформлены:

1) на бланках готовой печатной продукции;

2) на изготовленных бланках, представляющих собой лист плотной бумаги форматом A4 и имеющих символику городского округа ЗАТО Свободный (герб).

2. Учет бланков и награжденных лиц осуществляется специалистом 1 категории организационно-кадрового отдела администрации городского округа ЗАТО Свободный.

Приложение № 1

к Положению о порядке награждения Почетной грамотой,

благодарственным письмом,

главы городского округа ЗАТО Свободный

	Реквизиты учреждения

	Главе городского округа ЗАТО Свободный
Ф.И.О.

	№

	На №

	О направлении ходатайства

Уважаемый______________________!

Ходатайствую о награждении Почетной грамотой (Благодарственным письмом) главы городского округа ЗАТО Свободный, Ф.И.О., должность, за какие заслуги и в честь празднования ______________, в связи______________.

(наименование)

(наименование)

Вручение награды планируется, на какую дату, по адресу, во время проведения торжественного мероприятия посвященного _______________.

     (наименование)

Приложение: наградной лист на __ л. в __ экз.

Должность

подпись

Ф.И.О.
Исполнитель
Номер телефона
Приложение № 2
к Положению о порядке награждения Почетной грамотой,

благодарственным письмом,

главы городского округа ЗАТО Свободный

НАГРАДНОЙ ЛИСТ

____________________________________________________________________
(указывается вид награды главы городского округа ЗАТО Свободный)

1. Фамилия, имя, отчество _____________________________________________
2. Должность, ________________________________________________________
3. Место работы (полное наименование организации в соответствии с уставными или учредительными документами) ___________________________
4. Количество работающих в организации (учреждении) __________ чел.

5. Пол ______________ 5. Число, месяц, год рождения _________________

6. Образование (наименование учебного заведения, год окончания, специальность)_______________________________________________________
7. Стаж работы: общий ___________________, на территории городского округа ЗАТО Свободный ___________________, в данном коллективе ________
8. Какими наградами награжден (а), год награждения _____________________
____________________________________________________________________

9. Характеристика (с указанием конкретных заслуг в трудовой, общественно-политической деятельности)

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

10. Предлагаемая формулировка текста о награждении

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

Должность

_________

__________________

(подпись)

       (Ф.И.О.)

М.П.

«_____» ___________ ______ года

Приложение № 3
к Положению о порядке награждения

Почетной грамотой,

благодарственным письмом,

главы городского округа ЗАТО Свободный

НАГРАДНОЙ ЛИСТ

К НАГРАЖДЕНИЮ ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТОЙ (БЛАГОДАРСТВЕННЫМ

ПИСЬМОМ) ГЛАВЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО СВОБОДНЫЙ

1. Полное наименование организации____________________________________
____________________________________________________________________

(в соответствии уставными или учредительными документами)

2. Краткие сведения об истории создания организации ____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

3. Краткая справка о достижениях организации____________________________
____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

4. Предлагаемая формулировка текста о награждении ____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

Должность

_________

__________________

(подпись)

      (Ф.И.О.)

М.П.

«_____» ___________ ______ года